12/06/2023, 09:16 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9A603A6C/03AL8dmw_r9IRjhsHZ9Z8uNeI_ezml7p-_cr2l4kolNHPpwC_aGSsYT8DyRHvGYk… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 051/2023GP NOMEAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Portaria nº 051/2023GP Coronel Ezequiel/RN, 07 de junho de
2023

“Dispõe sobre a Nomeação do membros que
irão compor do Conselho Municipal de
Educação para o biênio 2023/2025”

O Prefeito Constitucional do Município de Coronel
Ezequiel, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 37, inciso II da
Constituição Federal e artigo 65, inciso XXI da Lei
Orgânica do Município. Considerando o disposto na
legislação: Lei Municipal nº 513/2018

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros, abaixo relacionados, para
compor o Conselho Municipal de Educação, biênio 2023 a
2025:

§ 1º Representantes do Poder Executivo:
Titular: Hiago Azevedo Rocdrigues CPF: 103.971.934-16
Suplente: Lucirobson do Nascimento CPF: 098.912.444-40

§ 2º Representantes do Poder Legislativo:
Titular: Jadson Pontes da Silva CPF: 060.337.314-33
Suplente: Jailson Costa Dantas CPF: 067.438.864-08

§ 3º Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Marye Anne Cavalcante Duarte de Araújo - CPF:
008.290.384-00
Suplente: Jaqueline Suênia Silva de Medeiros - CPF:
057.990.254-40

§ 4º Representantes do Corpo Docente da Rede Municipal
de Ensino:
Titular: Djalma Santos de Oliveira - CPF: 619.328.844-91
Suplente: Salomão Fernandes da Silva CPF: 219.464.424-53

§ 5º Representantes de Pais de Alunos da Rede Pública:
a) Titular: Gildeildo Borges Medeiros CPF: 086.616.054-07
b) Suplente: Rosa Maria da Costa CPF: 078.151.204-23

§ 6º Representantes da Rede Privada de Ensino:
a) Titular: Ana Catarina Rirome de Macedo - CPF:
064.085.394-32
b) Suplente: Elaine Lavínia de Andrade – CPF: 082.641.294-71

§ 7º Representantes dos Diretores Municipais de Ensino:
a) Titular: Roberta da Costa Silva Rodrigues - CPF:
070.296.964-84
b) Suplente: Maria Elita da Silva CPF: 489.789.304-68

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACEDO
Prefeito

Publicado por:

12/06/2023, 09:16 Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9A603A6C/03AL8dmw_r9IRjhsHZ9Z8uNeI_ezml7p-_cr2l4kolNHPpwC_aGSsYT8DyRHvGYk… 2/2

Talita Dias da Costa
Código Identificador:9A603A6C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/06/2023. Edição 3049
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/